TEL: 28 3199-1147 

PREGÃO ELETRÔNICO 

017/2025 - RETIFICADO 

OBJETO 

Aquisição de caminhão baú, visando atender às necessidades da agricultura familiar. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

R$ 392.374,75 (trezentos e noventa e dois mil trezentos e setenta e quatro reais e setenta e cinco 
centavos) 

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS 

Às 08h00 do dia 16 de dezembro de 2025. 

LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS 

Às 08h00 do dia 08 de janeiro de 2026. 

DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS

[...]

6.7. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de 

sua apresentação. 

6.8. Os licitantes devem respeitar o preço máximo estabelecido no valor de referência constante da 

presente licitação, ou seja, R$ 392.374,75 (trezentos e noventa e dois mil trezentos e setenta e 

quatro reais e setenta e cinco centavos), valor total do lote adotado na presente licitação, adotando-

se a regra geral de publicidade do orçamento estimado, nos termos do art. 24 da Lei 14.133/2021, 

sob pena de desclassificação de sua proposta, o que deve ser analisado após a fase de lances.